[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ЧЕРТОЛИНО» РЖЕВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

15.08.2022                                                                                                                            №108
О передаче осуществления части полномочий Администрации Ржевского района по изготовлению проектно-сметной документации на обустройство мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов Администрации сельского поселения «Чертолино» Ржевского района в 2022 году
  В соответствии с Федеральным  законом РФ от 06.10.2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов Ржевского района от 18.12.2014 г. № 374 «Об утверждении Порядка заключения Соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ржевского района Тверской области и органами местного самоуправления сельских поселений Ржевского района», на основании Решения Собрания депутатов Ржевского района Тверской области от 04.08.2022  года № 129, руководствуясь Уставом муниципального образования «сельское поселение «Чертолино» Ржевского района Тверской области,  Совет депутатов сельского поселения «Чертолино»
                                                                        РЕШИЛ:

1. Рекомендовать Администрации сельского поселения «Чертолино» Ржевского района  принять полномочия Администрации  Ржевского района по изготовлению проектно-сметной документации на обустройство мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов  на территории сельского поселения «Чертолино» Ржевского района для обеспечения возможности участия в программе по поддержке  местных инициатив в Тверской области на 2023 год.
2.Администрации сельского поселения «Чертолино» заключить с Администрацией Ржевского района в срок до 31.08.2022 года соглашение о передаче ей осуществления своих полномочий, согласно п.1 данного решения.
3. Настоящее Решение вступает с силу со дня его подписания, подлежит обнародованию в установленном законом порядке и размещению на официальном сайте в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.
4.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу сельского поселения «Чертолино»
Глава сельского поселения «Чертолино»

Ржевского района Тверской области                                                 И.В.Тихомирова

Председатель Совета депутатов

сельского поселения «Чертолино»
              Т.Г.Крылова
Ржевского района Тверской области